Die SPF Sparrenpfettenanker werden für die
Zugverankerung von sich kreuzenden Hölzern
verwendet. Ebenso können horizontale Kräfte
aufgenommen werden. Belastungsabhängig
kommen 2 oder 4 Pfettenanker pro Anschluss
zur Anwendung.
Bei 2 Pfettenankern pro Anschluss werden 2 linke
oder 2 rechte Verbinder benötigt, da diese

Anwendungsbereich
Holz / Holz Verbindungen, vorrangig in sich
kreuzenden Dachkonstruktionen.
Technisches Datenblatt
SPF
Sparrenpfettenanker
Technische Daten
Abmessungen
Die Typen "SPF ...LR" sind ein Paar für Rechts- und Linksanschluss
Der Typ  "SPF...L" ist für Linksanschluss
Der Typ "SPF...R" ist für Rechtsanschluss
Artikel
Abmessungen [mm] Löcher Flansch 1 Löcher Flansch 2
Box Quantity Gewicht [kg]
A B C D F t Ø5 [mm] Ø5 [mm] Ø9 [mm]
SPF170L 170 32.5 100 37.5 14 2 10 9 1 100 0.096
SPF170R 170 32.5 100 37.5 14 2 10 9 1 100 0.096
SPF210L 210 32.5 140 37.5 14 2 14 13 1 100 0.13
SPF210R 210 32.5 140 37.5 14 2 14 13 1 100 0.13
SPF250L 250 32.5 180 37.5 14 2 18 17 1 100 0.17
SPF250R 250 32.5 180 37.5 14 2 18 17 1 100 0.17
SPF290L 290 32.5 220 37.5 14 2 22 21 1 100 0.21
SPF290R 290 32.5 220 37.5 14 2 22 21 1 100 0.21
SPF330L 330 32.5 260 37.5 14 2 26 25 2 50 0.24
SPF330R 330 32.5 260 37.5 14 2 26 25 2 50 0.24
SPF370L 370 32.5 300 37.5 14 2 30 29 2 50 0.28
SPF370R 370 32.5 300 37.5 14 2 30 29 2 50 0.28
Technisches Datenblatt
SPF
Sparrenpfettenanker
Charakteristische Tragfähigkeiten - Holzbalken an Holzbalken